

Fælleshaverne A/S

Krogerupvej 3A, 3050 Humlebæk

CVR-nr. 40 85 15 18

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2022

Dirigent:

.....
Thomas Høgenhaven

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Fælleshaverne A/S
Adresse, postnr., by	Krogerupvej 3A, 3050 Humlebæk
CVR-nr.	40 85 15 18
Stiftet	10. oktober 2019
Hjemstedskommune	Fredensborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.faelleshaverne.com
Bestyrelse	Thomas Høgenhaven, formand Niels Ranum Annette Hartvig Larsen Søren Ejlersen
Direktion	Niels Ranum, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at genskabe jordforbindelsen ved at lære mennesker at dyrke grøntsager og blomster med økologiske og regenerative principper samt i sin virksomhed og drift at have en væsentlig positiv indvirkning på samfundet og miljøet som helhed.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Going concern

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, ved udgangen af regnskabsåret, og er dermed omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven § 119. Virksomheden forventer at retablere egenkapitalen gennem positiv indtjening i de kommende år.

Selskabsdeltagerne har tilkendegivet at yde nødvendige lån til finansiering af driften og nødvendige investeringer i en periode på 12 måneder fra balancedagen, og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Der henvises til note 2 for en yderligere omtale heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 198 t.kr. mod et underskud på 228 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på 26 t.kr.

Selskabet har igen i år været negativt påvirket af den COVID-19 pandemien, idet muligheden for at drive selskabets aktivitet fortsat har været kraftigt reduceret grundet de løbende nedlukninger af Danmark.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021 12 mdr.	2019/20 15 mdr.
	Bruttofortjeneste	456.528	294.191
3	Personaleomkostninger	-607.265	-521.859
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-93.580	-53.089
	Resultat før finansielle poster	-244.317	-280.757
	Finansielle omkostninger	-9.082	-11.106
	Resultat før skat	-253.399	-291.863
4	Skat af årets resultat	55.400	63.869
	Årets resultat	-197.999	-227.994
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-197.999	-227.994
		-197.999	-227.994

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2019/20
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	220.297	124.177
		<u>220.297</u>	<u>124.177</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>220.297</u>	<u>124.177</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.000	0
	Udskudte skatteaktiver	28.100	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	91.169
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital og overkurs	200.000	200.000
		<u>240.100</u>	<u>291.169</u>
	Likvide beholdninger	<u>429.516</u>	<u>383.093</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>669.616</u>	<u>674.262</u>
	AKTIVER I ALT	<u>889.913</u>	<u>798.439</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	400.000	400.000
	Ikke indbetalt kapital	200.000	200.000
	Overført resultat	-625.993	-427.994
	Egenkapital i alt	<u>-25.993</u>	<u>172.006</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	27.300
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>27.300</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	30.595	29.995
		<u>30.595</u>	<u>29.995</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	182.000	306.750
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.649	80.192
	Gæld til tilknyttede virksomheder	420.000	33.050
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	80.000	0
	Anden gæld	147.662	149.146
		<u>885.311</u>	<u>569.138</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>915.906</u>	<u>599.133</u>
	PASSIVER I ALT	<u>889.913</u>	<u>798.439</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalforhold
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Ikke indbetalt kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	400.000	0	0	400.000
Overført via resultatdisponering	0	0	-227.994	-227.994
Egenkapital overført til reserver	0	200.000	-200.000	0
Egenkapital 1. januar 2021	400.000	200.000	-427.994	172.006
Overført via resultatdisponering	0	0	-197.999	-197.999
Egenkapital				
31. december 2021	<u>400.000</u>	<u>200.000</u>	<u>-625.993</u>	<u>-25.993</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fælleshaverne A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	3 år
----------	------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder, såsom software mv.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejet gennemsnitsmetoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for ikke-indbetalt selskabskapital

Ikke-indbetalt selskabskapital præsenteres efter bruttometoden, hvorefter den ikke-indbetalte selskabskapital indregnes i egenkapitalen og som et tilgodehavende under tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse. Et beløb svarende til den ikke-indbetalte selskabskapital omklassificeres fra overført resultat til reserve for ikke-indbetalt kapital.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter modtagne betalinger vedrørende omsætning faktureret i det følgende år.

2 Kapitalforhold

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, ved udgangen af regnskabsåret, og er dermed omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven § 119. Virksomheden forventer at retablere egenkapitalen gennem positiv indtjening i de kommende år.

Selskabsdeltagerne har tilkendegivet at yde nødvendige lån til finansiering af driften og nødvendige investeringer i en periode på 12 måneder fra balancedagen, og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021 12 mdr.	2019/20 15 mdr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	534.317	482.131
Pensioner	44.304	28.658
Andre omkostninger til social sikring	12.845	2.272
Andre personaleomkostninger	15.799	8.798
	<u>607.265</u>	<u>521.859</u>
	<u>2021</u>	<u>2019/20</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>1</u>
kr.	2021 12 mdr.	2019/20 15 mdr.
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-91.169
Årets regulering af udskudt skat	-55.400	27.300
	<u>-55.400</u>	<u>-63.869</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2021		177.266
Tilgange		189.700
Kostpris 31. december 2021		<u>366.966</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		53.089
Afskrivninger		93.580
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>146.669</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>220.297</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2021</u>	<u>2019/20</u>
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 400.000 stk. a nom. 1,00 kr.	400.000	400.000
	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 400.000 kr. de seneste 2 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	30.595	0	30.595	30.595
	<u>30.595</u>	<u>0</u>	<u>30.595</u>	<u>30.595</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Barritskov Holding ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Barritskov Holding ApS	Hedensted	Hos Erhvervsstyrelsen
Thomas Harttung A/S	Hedensted	Hos Erhvervsstyrelsen

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Ranum

Direktion

På vegne af: Fælleshaverne AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-238724064537

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-05-31 06:43:43 UTC

NEM ID 

Annette Hartvig Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Fælleshaverne AS

Serienummer: 42638a9c-fbbd-47c3-a16b-1c230e0e6b92

IP: 193.106.xxx.xxx

2022-06-01 12:20:38 UTC

Mit  

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Dirigent

På vegne af: Fælleshaverne AS

Serienummer: 8c15b7bd-c546-4300-ae98-8272cb5f001a

IP: 91.142.xxx.xxx

2022-06-01 12:20:51 UTC

Mit  

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Bestyrelse

På vegne af: Fælleshaverne AS

Serienummer: 8c15b7bd-c546-4300-ae98-8272cb5f001a

IP: 91.142.xxx.xxx

2022-06-01 12:20:51 UTC

Mit  

Søren Ejlersen

Bestyrelse

På vegne af: Fælleshaverne AS

Serienummer: 23ccd544-5f4c-4ae5-9fd2-643a0dd57f7d

IP: 217.74.xxx.xxx

2022-06-01 13:06:50 UTC

Mit  

Niels Ranum

Bestyrelse

På vegne af: Fælleshaverne AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-238724064537

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-06-01 13:33:43 UTC

NEM ID 

Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-06-02 05:51:56 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>